
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: L.R. N. 18/1996 E SS.MM.II. - APPROVAZIONE RENDICONTO PIANO
INTERVENTI ANNO 2018.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 384 DEL 27-04-2019

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

****************

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

Nell’ambito di quanto disciplinato dalla Legge Regionale n. 18 del 4 giugno 1996 avente
titolo "Promozione e coordinamento delle politiche di intervento in favore delle persone
handicappate",  così come modificata dalla successiva L.R. n. 28/2000, vengono annualmente
attivati dall’Ente locale interventi e servizi in favore di soggetti diversamente abili,  tra quelli
specificatamente ammessi a finanziamento dalla Regione Marche per l’anno di riferimento, sui
quali vengono concessi appositi contributi regionali.

Con deliberazione della Giunta Regione Marche n. 212/2019  sono state individuate le
procedure amministrative per la rendicontazione degli interventi attivati in favore delle persone in
condizione di disabilità da parte di Enti Locali e delle ASP nonché i tempi e le modalità per la
liquidazione dei relativi contributi per l’anno 2019.

Con la suddetta determinazione è stato quindi fissato al 30/04/2019 il termine entro cui i
suddetti soggetti (Comuni e ASP) devono inserire i dati relativi alle spese sostenute nell’anno 2018
per la realizzazione degli interventi medesimi sul supporto informatico fornito dal Servizio
“Politiche Sociali e Sport” gestito dal Centro Regionale di Ricerca e Documentazione sulle
Disabilità nonché le altre procedure ti tipo amministrativo per il completamento della
rendicontazione di che trattasi.

Quanto sopra premesso si propone al Responsabile dell’Area quanto segue:

Di approvare il rendiconto degli interventi attuati dal Comune di San Severino Marche1)
nell’anno 2018, ai sensi della L.R. n. 18/1996 e della relativa DGR n. 212/2019, volti a
rimuovere nel territorio del Comune situazioni di disagio e di emarginazione per soggetti
portatori di handicap, così come espressamente descritto nelle schede compilate su supporto
informatico messo a disposizione dalla Regione Marche, conservate agli atti dell’Ufficio Servizi
alla Persona del Comune -  concernente gli interventi di seguito riassunti:

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 384 del 27-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

INTERVENTI DIVERSI DA ATTUARSI IN FORMA SINGOLA

Integrazione scolastica (nido d’infanzia, Scuola infanzia statale, scuola dell’obbligo e

superiore);

Tirocini di Inclusione Sociale (DGR 593/2018) presso Enti Pubblici e presso Privati;

Di dare atto che per quanto riguarda i soggetti inseriti nei piani di cui sopra, questo Comune2)
ha provveduto ad accertare il possesso dei requisiti di cui al punto 2 dell’allegato A della
suddetta DGR n. 212/2019.

Di dare atto che gli interventi inseriti nel rendiconto approvato con l’atto deliberativo sono stati3)
finanziati in misura del 100% a carico del Bilancio comunale come segue:

:
Integrazione scolastica (cfr. Determinazione n. 425/2017 e n. 979/2018 - cap. 800/00 Esercizioo
2018)
Tirocini lavorativi presso Enti Pubblici e presso Privati (cfr. Determinazioni nn. 124/2018 –o

200/2018 e delibera Giunta comunale n. 154/2018 – cap. 1874/02 Esercizio 2018)

Di inviare la determinazione unitamente alle schede, al Coordinatore dell’Ambito Territoriale4)
Sociale n. XVII, c/o Unione Montana Potenza Esino Musone ed alla Regione Marche – Servizio
Politiche Sociali.

Di individuare nel Responsabile del Servizio Servizi alla Persona, Sig.ra Antonella Leonori, il5)
referente per il controllo delle schede inserite nell’apposito software della Regione Marche.

Il Responsabile del Servizio

(sig.ra Antonella Leonori)

***********

Visto il TUEL approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza del
Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014;

D E T E R M I N A

Di considerare quanto esposto in premessa come parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.

Di approvare il rendiconto degli interventi attuati dal Comune di San Severino Marche2)
nell’anno 2018, ai sensi della L.R. n. 18/1996 e della relativa DGR n. 212/2019, volti a
rimuovere nel territorio del Comune situazioni di disagio e di emarginazione per soggetti
portatori di handicap, così come espressamente descritto nelle schede compilate su supporto
informatico messo a disposizione dalla Regione Marche, conservate agli atti dell’Ufficio Servizi
alla Persona del Comune -  concernente gli interventi di seguito riassunti:



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 384 del 27-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

INTERVENTI DIVERSI DA ATTUARSI IN FORMA SINGOLA

Integrazione scolastica (nido d’infanzia, Scuola infanzia statale, scuola dell’obbligo e

superiore);

Tirocini di Inclusione Sociale (DGR 593/2018) presso Enti Pubblici e presso Privati;

Di dare atto che per quanto riguarda i soggetti inseriti nei piani di cui sopra, questo Comune3)
ha provveduto ad accertare il possesso dei requisiti di cui al punto 2 dell’allegato A della
suddetta DGR n. 212/2019.

Di dare atto che gli interventi inseriti nel rendiconto approvato con l’atto deliberativo sono stati4)
finanziati in misura del 100% a carico del Bilancio comunale come segue:

:
Integrazione scolastica (cfr. Determinazione n. 425/2017 e n. 979/2018 - cap. 800/00 Esercizioo
2018)
Tirocini lavorativi presso Enti Pubblici e presso Privati (cfr. Determinazioni nn. 124/2018 –o

200/2018 e delibera Giunta comunale n. 154/2018 – cap. 1874/02 Esercizio 2018)

Di inviare la determinazione unitamente alle schede, al Coordinatore dell’Ambito Territoriale5)
Sociale n. XVII, c/o Unione Montana Potenza Esino Musone ed alla Regione Marche – Servizio
Politiche Sociali.

Di individuare nel Responsabile del Servizio Servizi alla Persona, Sig.ra Antonella Leonori, il6)
referente per il controllo delle schede inserite nell’apposito software della Regione Marche.



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 17-05-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 27-04-2019 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 27-04-2019

f.to Tapanelli Pietro

f.to  Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 384 del 27-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 02-05-19 al 16-05-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


